

بی‌برنامگی مقامات صهیونیست درباره اینکه پس از جنگ غزه، چه رویکردی باید داشته باشند از دل تحلیل‌ها، در اظهارات رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی خود را نشان داد. هر تزی‌هالو یا اعلام اینکه دستاوردهای این رژیم در معرض تهدید است و هیچ راهبردی برای روز پس از جنگ متصور نیست به صراحت از نخست‌وزیر به عنوان عامل اصلی این بی‌ثباتی یاد کرد.

■ ■ ■

طی روزها و هفته‌های پس از آغاز جنگ غزه، زمزمه‌هایی درباره شکاف میان اعضای کابینه نتایهاو داغ شده بود و در این بین تحلیل‌ها حاکی از این بود که بخشی از تنش حاکم بر بدنه سیاسی و نظامی -امنیتی رژیم صهیونیستی ناشی از انهام در آینده پیش روی این رژیم پس از جنگ غزه است. حالا هر تزی هالوی رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در جریان نشست‌ی باسارن سیاسی این رژیم نه تنها درباره تسلط دوباره جنبش حماس بر شمال نوار غزه هشدار داد، بلکه گفت: «ما با فرسایش دستاوردهایی که تاکنون در جنگ به دست آورده‌ایم مواجه هستیم، چراکه هیچ استراتژی برای روز بعد تدوین نشده است.» وی در ادامه این اظهارات که سرر در گمی در چشم‌انداز منظر صهیونیست‌ها در آن کاملاًمشهود است، گفت: «ممکن است ارتش به مناطقی که عملیات را در آنها به پایان رسانده‌ایم بازگردد و بار دیگر اقدام به نبرد کند.» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی همچنین تصریح کرد که این اقدام به دلیل تعلل بنیامین نتانیاهو برای تدوین یک استراتژی برای «روز بعد از جنگ است. هالوی اذعان کرد که جنگ در غزه بسیار پیچیده است و ارتش با دشمنی رویه‌رو است که از مدت‌ها پیش به شیوه‌ای منظم و سازماندهی شده برای جنگ آماده شده است و ناتوانی نتانیاهو در وادار کردن حماس برای تسلیم شدن به این وضع دامن می‌زند و بعید است که در سایه در قدرت بودن نتانیاهو، وهرنان

حماس در خارج تحت تعقیب قرار گیرند. وی به صراحت گفت: «مبارزان حماس روحیه مبارزه را از دست نداده‌اند و ما متحمل تلفات و خساراتی سخت و دردناک شدیم.»

■ **سنوار همچنان روحیه خوبی دارد**

افرام هالوی، رئیس سابق موساد هم در گفت‌وگو با روزنامه تایمز انگلیس تأکید کرد که نتانیاهو در شکست حماس ناکام ماند و باید همین الان کنار برود. هالوی

پیرالمملک

سرورسین‌الملک ۶۰۰۶۰۸۵۲۲۳

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی:

استراتژی بعداز جنگ نداریم



اظهار داشت: «چند بار خواستار دیدار با رئیس کنونی موساد شدم و معتقدم که تلفات و خسارت‌های ما بسیار دردناک است.» وی گفت که سنوار و مبارزان حماس روحیه و اراده مبارزاتی خود را از دست نداده‌اند، برای همین حاضر به مذاکره نیستند. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی به طور ویژه شخص نخست وزیر را هدف انتقاد قرار داد. «بنیامین نتانیاهو صلاحیت اداره اسرائیل و همچنین صلاحیت مدیریت

جنگ را ندارد.» لاپید افزود: «نتانیاهو ما را در گیر دیوان دادگستری بین‌المللی در لاهه کرده و ما را به سوی فروپاشی اقتصادی سوق می‌دهد.» وی در ادامه تأکید کرد که اکنون کابینه باید تغییر یابد و این موضوع نباید سرایتل در طول یک جنگ دشوار، رئیس ستاد شجاع ارتش رژیم صهیونیستی، شهاب‌اک موساد و پلیس در نامه‌ای به هر تزی هالوی تأکید کردند: «ما با تأسف هشتمین جبهه‌ای را که برای ارتش اسرائیل گشوده

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۰

شد، دنبال می‌کنیم. با اندوه و نگرانی شدید شاهد هستیم که چگونه وزرای در کابینه سیاسی و امنیتی وجود دارند که از شما و ارتش اسرائیل به عنوان یک اقدام متقابل برای درگیری‌های سیاسی استفاده می‌کنند در حالی که سربازان شما جان خود را در برابر دشمن برای دفاع از کشور می‌دهند.»

■ **فلسطینیان بر غزه حکمرانی خواهند کرد**

به‌رغم اعتراف چهره‌های نظامی و امنیتی صهیونیست‌ها به خالی بودن دست آنها در میدان جنگ، یوآف گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنان تلاش می‌کند با دفاع از آنچه تاکنون رخ داده، برای ارتش دستاورسازی کند. او با اشاره به «فاز شدید» عملیات زمینی، مدعی شد که این «فاز» در شمال غزه به پایان رسیده و به زودی در منطقه خان‌یونس در جنوب نوار غزه نیز به پایان خواهد رسید. یائمز اسرائیل درباره این اظهارات که در واقع استفاده از ادبیاتی متفاوت برای سرپوش گذاشتن بر بی‌برنامگی صهیونیست‌هاست، نوشت که نظامیان به دلیل شکست حماس در شمال غزه، عملیات‌های خود را در این منطقه با شدت کمتری می‌دهند. وی همچنین مدعی شد: «نیروهای ما در جنوب غزه به‌دنبال فرماندهان حماس هستند. گردان‌های خان‌یونس نیز به عنوان بخشی از این عملیات، به تدریج فروپاشیده می‌شود. ما همچنین جاده‌های روز و بز زمینی منتهی به رفح را قطع کرده‌ایم. تردید و تأمل سیاسی، به پیشرفت عملیات نظامی ضربه وارد می‌کند.» گالات این را هم گفت که دولت آینده غزه باید از دل نوار غزه رشد کند و فلسطینیان بر غزه حکمرانی خواهند کرد. پایان عملیات نظامی باید با اقدام سیاسی تثبیت شود. او به طور ضمنی ناچار شد به تنش‌های داخل این رژیم اعتراف کند: «مردم اسرائیل در طول یک جنگ دشوار، رئیس ستاد شجاع ارتش رژیم صهیونیستی، شهاب‌اک موساد و پلیس در نامه‌ای به هر تزی هالوی تأکید کردند: «ما با تأسف منافع سیاسی متوقف‌کنند.»

حمله مجدد به کشتی باری در باب المندب

انصارالله همچنان به کشتی صهیونیستی اجازه عبور نمی‌دهد



کرده‌اند که عملیات آنها فقط علیه کشتی‌های صهیونیستی است و تهدیدی برای سایر کشورها وجود ندارد. اما مقامات کاخ سفید با موج‌سواری روی این مسئله سعی دارند انصارالله را تهدید برای صلح و امنیت جهانی معرفی کرده و فشارها را علیه این جنبش افزایش دهند.

■ **هشدار به امریکا**

حمله دبروز به کشتی عازم سرزمین‌های اشغالی در حالی است که انصارالله روز دوشنبه هم یک کشتی امریکایی را هدف قرار داد که اولین واکنش جدی به حملات اخیر ائتلاف دریایی به یمن بود. در این ارتباط، یک منبع نظامی رمنی روز سه‌شنبه به شبکه‌المیادین گفت که عملیات علیه کشتی امریکایی در خلیج عدن مدت زیادی به طول انجامید زیرا اهداف بسیار دور بود، اما یعنی‌ها سلاح مناسبی برای حمله در اختیار داشتند. این مقام یعنی توضیح داد: «یمن کشتی تجاری امریکایی را هدف قرار داد تا به امریکا پیام دهد که در یمن گرفتار می‌شود. این یک هشدار بزرگ برای نیروهای امریکایی و عملیاتی بسیار غافلگیرکننده برای آنها بود.»
المیادین به نقل از این منبع نظامی یعنی افزود: «این عملیات به نیروهای امریکایی پیام داد که یمن می‌تواند اهداف سرزمین‌های اشغالی، متوقف کردن جنایت و نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان غزه است. وی اقدامات غیرقانونی امریکا و انگلیس در حمله به یمن را خطایی راهبردی می‌خواند که منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد.

تراмп انتخابات آیبورا پشت‌سر گذاشت

است، حتی اگر تحت تأثیر پرونده‌های جناییی که دارد، محکوم شود. حدود دو سوم از شرک‌کنندگان در رأی گیری روز گذشته ایالت آیووا عنوان کردند به هیچ‌وجه این ادعا نقش در حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره و ۹۱اتهام جنایی به دلیل تلاش برای سرنگونی نتیجه انتخابات ۲۰۲۰، نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده بعد از خروج از کاخ سفید و جعل سوابق مربوط به پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی است. جیمی ستنترز استراتژیست حزب جمهوریخواه بر این باور است: «ایووا قدرت تسلط تراмп بر حزب جمهوریخواه را نشان می‌دهد. به نظر می‌رسد او مسیر دستپایی سریع به‌نامزدی حزب قرار دارد.» همچنین نتایج نظرسنجی روز دوشنبه در ایالت آیووا نشان داد که اکثریت مردم این ایالت بر این باور هستند که دونالد تراмп بهترین گزینه برای ریاست‌جمهوری در این کشور

فرود ۱۰موشک

بیخ‌کوش کنسولگری امریکا

ایران در اولین پاسخ به عملیات تروریستی کرمان، با ۲۴ موشک مقر تروریست‌ها و موساد را در اربیل عراق و ادلب سوریه هدف قرار داد؛ حملاتی که بلافاصله با واکنش امریکارویه‌رو شد و سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا گفت که در حمله موشکی به شمال عراق هیچ پایگاه یا نیروی امریکایی هدف قرار نگرفته است. یک منبع عراقی به تایم گفته که ۱۰ موشک در نزدیکی کنسولگری امریکا فرود آمده است.

امریکا در اولین واکنش به حمله موشکی ایران به مقر موساد در اربیل عراق و پایگاه تروریست‌ها در ادلب سوریه، صرفاً به گفتن این بسنده کرد که در حال بررسی آن است و تأکید کرد: «هیچ تلفات یا خسارتی گزارش نشده و هیچ پرسنل یا تأسیسات امریکایی هدف قرار نگرفته است.» آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا، برای عملیات ایران از تعبیر «بی‌پروا و بی‌دقت» استفاده کرد و گفت که ایالات متحده در حال بررسی این حمله است. هرچند این واکنش اولیه با بیانیه تندتر متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا تکمیل شد که در آن گفته شده «ها حملات ایران در اربیل را شدیداً محکوم می‌کنیم و به خانواده‌های قربانیان تسلیت می‌گوییم. ما با حملات موشکی بی‌مورد ایران مخالفیم و از تلاش‌های دولت عراق و دولت اقلیم کردستان برای بر آورده کردن خواسته‌های مردم عراق حمایت می‌کنیم» ولی واکنش اولیه شورای امنیت ملی امریکا نشانه نگرانی در شرایطی است که نیروهای عراقی به طور روزانه پایگاه‌های امریکا در عراق را مورد حمله قرار می‌دهند و یعنی‌ها نیز در حال ورود به یک فاز رویارویی جدی با واشینگتن هستند. تایم عصر دیروز از قول یک منبع عراق نقل کرد: «۱۰ موشک در نزدیکی کنسولگری امریکا فروده آمده است.»



ای‌بی‌سی‌نیوز هم گزارش کرده که نیروهای ائتلاف سه هواییمی بدون سرنشین را در نزدیکی فرودگاه اربیل سرنگون کردند که تازه‌ترین تحول در افزایش حملات هواییمای بدون سرنشین در منطقه‌ای است که نیروهای امریکا و سایر نیروهای بین‌المللی مستقر هستند. مقام‌های اقلیم کردستان واکنش تندی به عملیات ضدتروریستی که ایران آن را در واکنش کردستان از تعبیر «اقدام بز دلانه» برای توصیف این حمله استفاده کرده و گفته که آنچه ما را شگفت‌زده می‌کند این است که چرا ایران به ما حمله می‌کند، در حالی که ما بخشی از چالش‌ها و پیچیدگی‌های منطقه نیستیم، مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات کردستان عراق گفته و صبر ما اندازه‌ای دارد و دولت عراق هم ضمن بی‌پایه و اساس خواندن موضع ایران درباره «هدف گرفتن مقر موساد در اربیل»، سفیر خود را برای مشورت از تهران فرا خوانده و ابوالفضل عزیزی، کاردار ایران در بغداد را نیز احضار کرده است.

در وری این واکنش‌ها، به نظر می‌رسد ایران علاوه بر هدف قرار دادن مقر موساد در اربیل، هشدار می‌هم به دولت جو بایدن درباره خطرات رویارویی مستقیم با ایران صادر می‌کند که در صورت افزایش تنش‌ها در منطقه، تهران خود را کنار نخواهد کشید، به خصوص که حمله موشکی ایران تقریباً همزمان با حمله به پایگاه امریکا در نزدیکی فرودگاه اربیل اتفاق افتاده است. اسکای‌نیوز گزارش کرده که کنسولگری ایالات متحده در اربیل مورد حمله «موشک‌های دوربرد با ظرفیت تخریب زیاد» قرار گرفت، هر چند اسکای‌نیوز همچنین گزارش کرده که چندین موشک قبل از رسیدن به پایگاه امریکایی در فرودگاه اربیل رهگیری شدند. همزمان، هدف گیری ادلب با پرتاب موشکی ۱۲۰۰ کیلومتری که دوربردترین حمله موشکی ایران به حساب می‌آید، هشدار می‌هم برای تل آویو است. کامران بالائی، مدرس دانشگاه صلاح‌الدین اربیل و نویسنده کتاب دولت کردستان به theationalnews.com می‌گوید هدف از حمله مرگبار به اقلیم کردستان نشان دادن قدرت نظامی ایران بوده است. او می‌گوید: «این واقعبت که آنها تأسیسات امریکایی را هدف قرار نداده‌اند، نشان می‌دهد که هدف اصلی این است که نمایشی بسازند و پیام دهند که آنها در سراسر جبهه‌ها فعال هستند.»